3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2022 года
	IV-№ 74-18

О рассмотрении обращения В.Л. Павенского об исключении из Правил компенсации расходов на оплату стоимости проезда по территории Российской Федерации пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности и проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, к месту отдыха и обратно, утвержденных Правительством РФ от 01 апреля 2005 года № 176, требования о предоставлении справки для подтверждения понесенных расходов

Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов IV созыва А.М. Бочарова, депутата избирательного округа № 12 Алмазный        С.С. Заваловой, депутата избирательного округа № 5 Экспедиционный А.Ю. Дубно, поселковый Совет депутатов решил:

1. Информацию, содержащуюся в обращении В.Л. Павенского об исключении из Правил компенсации расходов на оплату стоимости проезда по территории Российской Федерации пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности и проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, к месту отдыха и обратно, утвержденных Правительством РФ от 01 апреля 2005 года № 176, требования о предоставлении справки для подтверждения понесенных расходов, принять к сведению.
2. Принять обращении В.Л. Павенского в работу.

3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутата избирательного округа № 12 Алмазный С.С. Завалову.
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов
	А.С. Бочаров